
 

 

UCHWAŁA NR XXI/147/2017 

RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 9 lutego 2017 r. 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Międzyborzu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.), art. 11 ust. 1 i  3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 

o bibliotekach (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 642; z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Międzyborzu w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały.     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz.   

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/209/2005 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 31 marca 2005 r. 

w sprawie nadania Statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Międzyborzu.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Międzyborzu: 

W. Lechowicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 lutego 2017 r.

Poz. 777



Załącznik do uchwały nr XXI/147/2017 Rady  

Miejskiej w Międzyborzu z dnia 9 lutego 2017 r. 

Statut 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy  w Międzyborzu 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Międzyborzu  zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (tekst jedn.: Dz. U. z 2012 r. poz. 642; z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2012 r. poz. 406 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządnie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 24 września 1994 roku o rachunkowości (teks jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1047, z późn. zm.); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn.:Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 

z późn. zm.); 

6) niniejszego Statutu. 

§ 2. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Międzyborzu, zwana dalej „Biblioteką” jest samorządową 

instytucją kultury.  

§ 3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Międzybórz. 

§ 4. 1. Siedziba Biblioteki mieści się w Międzyborzu przy ulicy Wrocławskiej 8.  

2. Terenem działania Biblioteki jest Gmina Międzybórz. 

3. Biblioteka posiada Filię w Bukowinie Sycowskiej. 

§ 5. 1. Biblioteka posiada osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru Instytucji Kultury Gminy 

Międzybórz pod nr 1, prowadzonego przez Organizatora. 

2. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Międzyborza.  

3. Nadzór merytoryczny sprawuje Dolnośląska  Biblioteka Publiczna we Wrocławiu. 

§ 6. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o treści : „Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Międzyborzu 

56-513 Międzybórz, ul. Wrocławska 8, tel.  Regon ……….; NIP ……………” oraz pieczęci okrągłej o treści: 

„Biblioteka Publiczna w Międzyborzu.”. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Biblioteki 

§ 7. Biblioteka służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych, oświatowych i informacyjnych mieszkańców 

Gminy Międzybórz oraz uczestniczy w upowszechnianiu wiedzy i kultury. 

§ 8. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

1) gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie, materiałów bibliotecznych, z uwzględnieniem materiałów 

regionalnych; 

2) udostępnianie zbiorów czytelnikom na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

bibliotecznej z uwzględnieniem potrzeb wszystkich mieszkańców gminy, także chorych 

i niepełnosprawnych, prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych; 

3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, opracowanie materiałów informacyjnych 

o charakterze regionalnym; 

4) podejmowanie działań mających na celu upowszechnianie czytelnictwa zwłaszcza wśród dzieci 

i młodzieży, 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 777



5) współpraca z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami w zakresie rozwijania i zaspokajania 

potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

6) organizowanie różnego typu imprez popularyzujących wiedzę, kulturę, książkę i czytelnictwo (spotkań 

autorskich, z czytelnikami, konferencji, klubów dyskusyjnych, warsztatów, przeglądów, wystaw, 

konkursów, kiermaszy książek i innych przedsięwzięć popularyzujących dorobek kulturalny); 

7) doskonalenie stosownie do wymogów współczesności, form i warsztatu pracy bibliotecznej; 

8) wspieranie rozwoju społeczeństwa informatycznego, w szczególności poprzez udostępnianie sprzętu 

komputerowego do powszechnego korzystania, w tym zapewnienie dostępu do internetu. 

§ 9. Biblioteka może podejmować inne działania wynikające z potrzeb środowiska. 

Rozdział 3. 

Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 10. 1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje  

ją na zewnątrz i odpowiada za jej prawidłową działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i  Gminy Międzybórz na zasadach i w trybie 

określonym w przepisach, o których mowa w § 1 pkt 2 Statutu. 

§ 11. 1. Biblioteka jest pracodawcą (zakładem pracy) dla jej pracowników w rozumieniu przepisów 

Kodeksu Pracy. 

2. Pracowników Biblioteki zatrudnia, awansuje i zwalnia Dyrektor. 

3. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać odpowiednie do zajmowanych stanowisk 

kwalifikacje, określone w przepisach odrębnych. 

4. W Bibliotece zatrudnia się bibliotekarzy. W miarę potrzeby mogą być zatrudnieni specjaliści innych 

zawodów związanych z działalnością biblioteki, a także pracownicy administracji i obsługi. 

§ 12. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie dla dorosłych i dzieci. 

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny nadany przez 

Dyrektora Biblioteki po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 14. 1. Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół biblioteki oraz inne koła zainteresowań. 

2. Biblioteka jako instytucja kultury pełni role animatora poprzez różne formy pracy z dziećmi, młodzieżą 

oraz osobami dorosłymi. 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa Biblioteki. 

§ 15. 1. Biblioteka prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 

się zasadami określonymi w odrębnych przepisach określających gospodarkę finansową i rachunkowość 

instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy, zatwierdzany przez Dyrektora 

z zachowaniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 16. 1. Działalność Biblioteki finansowana jest ze środków publicznych w ramach otrzymywanej  

od organizatora dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów oraz dotacji celowej na finansowanie  

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji oraz wskazanych zadań i programów. 

2. Działalność Biblioteki może być finansowana z dotacji pochodzących z budżetu państwa, funduszy 

celowych, darowizn oraz innych źródeł. 

3. Biblioteka może pobierać opłaty: 

1) za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne oraz wypożyczanie międzybiblioteczne; 

2) w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 777



3) za nie zwrócone w terminie materiały biblioteczne; 

4) za uszkodzenie, zniszczenie lub nie zwrócenie materiałów bibliotecznych. 

4. Usługi biblioteki są ogólnie dostępne i bezpłatne, z zastrzeżeniem ust. 3. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 

powszechnie obowiązujące. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 777


		2017-02-16T13:27:03+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




